
Městská část Praha – Lochkov 
starosta 

 

 
 

Informace o době a místě konání voleb  

do Evropského parlamentu konané ve dnech 7. a 8. června 2024 

 

 

 
V souladu s ustavením § 32 odst. 2 a 3, zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuji, že sídlo 

jediného volebního okrsku č. 40001 pro volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 

7. a 8. června 2024, je zasedací místnost Úřadu městské části Praha-Lochkov, 

Za Ovčínem 1.  

 

7. června 2024 od 14,00 – 22,00 hod. 

8. června 2024 od 08,00 – 14,00 hod. 

 
 
(1) Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý občan České republiky, 

který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, a občan jiného členského státu, který alespoň druhý den 

voleb dosáhl věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému pobytu nebo k přechodnému 

pobytu na území České republiky (dále jen "volič"). 

(2) Překážkami ve výkonu volebního práva do Evropského parlamentu na území České republiky jsou: 

a) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu,  

b) omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva. 

(3) Každý volič může v týchž volbách do Evropského parlamentu hlasovat pouze jednou. 

 

 

Voličem je 

občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let, 

občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let a je nejméně 45 dnů 

přede dnem voleb přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR a nemá omezenou svobodu 

z důvodu ochrany zdraví, a omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 

   

Zápis cizince do seznamu voličů 

Občan jiného členského státu, který chce hlasovat na území ČR pro české kandidáty, musí požádat (pokud 

tak již neučinil v minulosti) o zápis do seznamu voličů. 

Volič - cizinec, který hlasoval na území ČR v minulých volbách do Evropského parlamentu, je 

automaticky zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Doporučujeme si to ověřit na 

příslušném obecním úřadě. 

Volič - cizinec, který na území ČR v minulých volbách do Evropského parlamentu nehlasoval, ale 

hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, musí nejpozději 40 dnů přede dnem voleb požádat svůj obecní 

úřad o přenesení údajů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

Volič, který na území ČR doposud nehlasoval v žádných volbách, musí do 40 dnů přede dnem voleb 

požádat svůj obecní úřad o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 



 
Adresa: IČO: 241 458 Tel: 257 811 836   
Za Ovčínem 1 Bank. spoj.: Česká spořitelna  
154 00 Praha 514 Č. účtu: 2000698399/0800  E-mail: urad@praha-lochkov.cz 

 
Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu svého pobytu nejpozději 3 dny přede dnem voleb. 

Hlasovací lístky jsou vytištěny pro každý kandidující subjekt samostatně. 

Seznam kandidujících subjektů je možné nalézt po registraci kandidátních listin i na stránkách Českého 

statistického úřadu. 

   

Průběh hlasování 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství. 

Občan ČR tak učiní platným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 

pasem České republiky anebo cestovním průkazem. 

Občan jiného členského státu EU tak učiní například průkazem o povolení k trvalému pobytu, cestovním 

pasem nebo občanským průkazem. 

 

Pozor! Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebným dokladem, nebude 

mu hlasování umožněno. 

Pozor! Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

 

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na 

požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 

S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. 

Zde si vybere hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, pro který chce volit. Na vybraném hlasovacím 

lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje jejich 

pořadové číslo. 

Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch politické 

strany, politického hnutí nebo koalice, ale k přednostním hlasům se nepřihlíží. 

Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou 

přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Je-li v obálce vícero hlasovacích 

lístků, jedná se rovněž o neplatný hlas. 

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do 

volební schránky. 

S voličem, který nemůže pro zdravotní vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, 

může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 

volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat, upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i  úřední 

obálku vložit do volební schránky. 

    
             

 
 Ing. Jiří Rendl 

 starosta 

V Lochkově 8.4.2024 

 

https://www.volby.cz/
https://www.volby.cz/

